

CERTIFICACIÓN ELECTRÓNICA DE GRANOS

Fecha Emisión: 09/06/2026

|                                                                             |                      |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------|
| Tipo de certificado: Planta - Certificación realizada en planta de Terceros | Campaña: 2425        |
| Grano y Tipo: MAIZ                                                          | C.O.E.: 332023048896 |

| DEPOSITARIO                                                                                                                                                                         | DEPOSITANTE                                                                                                                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Razón Social: COOPERATIVA AGRICOLA GANADERA DE TANDIL Y VELA LTDA<br>Domicilio: Marconi 1114<br>Localidad: TANDIL<br>Provincia: BUENOS AIRES<br>C.U.I.T.: 30511479521<br>I.V.A.: RI | Razón Social: SUCESORES DE ENRIQUE J PEREYRA YRAOLA S.A.<br>Domicilio: Roca 162<br>Localidad: TANDIL<br>Provincia: BUENOS AIRES<br>C.U.I.T.: 30709285366<br>I.V.A.: RI<br>Ingresos Brutos N°: 30709285366 |

PLANTA NRO: 10893      C.U.I.T.: 30708608692      Razón Social: DOVALES SA

| TARIFAS CADA 100 KGRS       |                               |                               |                           |
|-----------------------------|-------------------------------|-------------------------------|---------------------------|
| Almacenaje: \$ 0.00         | Acarreo: \$ 4,134,829.67      | Gastos Generales: \$ 0.00     | Zarandeo: \$ 1,643,200.00 |
| Secado: De 16.6 % a 16.6 %. | Monto Secado: \$ 3,630,960.00 | Por c/pto. de exceso: \$ 1.00 |                           |
| Otros: \$ 0                 | Observaciones:                |                               |                           |

| CALIDAD                         |                |        |                               |
|---------------------------------|----------------|--------|-------------------------------|
| Análisis de muestra N°: 2521000 |                |        | Boletín N°: 2521000           |
| Grado                           | Cont. Proteico | Factor | Disconformidad calidad o peso |
| G2                              | 0              | 100    |                               |

| GRANOS            |            |                |           |             |               |           |           |              |               |
|-------------------|------------|----------------|-----------|-------------|---------------|-----------|-----------|--------------|---------------|
| CTG / Carta Porte | Fecha CTG  | Kgs Conf. Def. | Zarandeo  |             |               | Secado    |           |              |               |
|                   |            |                | Merma kgs | Tarifa      | Importe       | % Humedad | Merma kgs | Tarifa       | Importe       |
| 10132510452 / 859 | 28/05/2026 | 29,660.00      | 424.00    | \$ 6,500.00 | \$ 192,790.00 | 19.00     | 1,961.00  | \$ 18,000.00 | \$ 533,880.00 |
| 10132519051 / 863 | 28/05/2026 | 32,680.00      | 467.00    | \$ 6,500.00 | \$ 212,420.00 | 18.80     | 2,085.00  | \$ 18,000.00 | \$ 588,240.00 |
| 10132512602 / 860 | 28/05/2026 | 30,180.00      | 433.00    | \$ 6,500.00 | \$ 196,170.00 | 18.50     | 1,820.00  | \$ 12,000.00 | \$ 362,160.00 |
| 10132576320 / 866 | 01/06/2026 | 28,000.00      | 402.00    | \$ 6,500.00 | \$ 182,000.00 | 18.50     | 1,688.00  | \$ 12,000.00 | \$ 336,000.00 |
| 10132576243 / 865 | 01/06/2026 | 30,840.00      | 443.00    | \$ 6,500.00 | \$ 200,460.00 | 18.20     | 1,752.00  | \$ 12,000.00 | \$ 370,080.00 |
| 10132576061 / 864 | 01/06/2026 | 31,500.00      | 298.00    | \$ 6,500.00 | \$ 204,750.00 | 18.00     | 1,717.00  | \$ 12,000.00 | \$ 378,000.00 |
| 10132514486 / 861 | 28/05/2026 | 32,720.00      | 470.00    | \$ 6,500.00 | \$ 212,680.00 | 18.50     | 1,973.00  | \$ 12,000.00 | \$ 392,640.00 |
| 10132515481 / 862 | 28/05/2026 | 37,220.00      | 532.00    | \$ 6,500.00 | \$ 241,930.00 | 19.00     | 2,460.00  | \$ 18,000.00 | \$ 669,960.00 |

Firma del Depositario

Firma del Depositante

CERTIFICACIÓN ELECTRÓNICA DE GRANOS

Fecha Emisión: 09/06/2026

|                      |                                                        |                      |
|----------------------|--------------------------------------------------------|----------------------|
| Tipo de certificado: | Planta - Certificación realizada en planta de Terceros | Campaña: 2425        |
| Grano y Tipo:        | MAIZ                                                   | C.O.E.: 332023048896 |

| PESO        |           |            | SERVICIOS        |                  |                    |                  |
|-------------|-----------|------------|------------------|------------------|--------------------|------------------|
|             |           | Kilos      |                  |                  |                    |                  |
| Peso Bruto: |           | 252,800.00 | Forma de pago:   | Cuenta Corriente | Gastos Generales:  | \$ 9,438,989.67  |
|             |           |            | Alícuota de IVA: | 21 %             | Importe IVA:       | \$ 1,982,187.83  |
| MERMAS      | Volátil:  | 0.00       | Zarandeo:        | \$ 1,643,200.00  | Cptos. No Gravados | \$ 0.00          |
|             | Secado:   | 15,456.00  | Secado:          | \$ 3,630,960.00  | Percepciones IVA:  | \$ 0.00          |
|             | Zarandeo: | 3,469.00   | Otros:           | \$ 4,164,829.67  | Otras percepciones | \$ 0.00          |
| Peso Neto:  |           | 233,875.00 |                  |                  | TOTAL:             | \$ 11,421,177.50 |

Datos Adicionales: Nro.Orden: 41336 -